
 

 
NYHEDSBREV MAJ 2025 

 

 

BESTYRELSEN INFORMERER. 

 

Som annonceret tidligere skal der i år vælges en repræsentant for de frivillige til 
Fondens bestyrelsen, og der er kommet én henvendelse fra den nuværende 
repræsentant, Annette Gallaus, jf. også vedlagte bilag. Derfor er der ikke behov for at 
afholde et valg, og den øvrige bestyrelse ser frem til det fortsatte gode samarbejde med 
Annette. 

 

 

Annette Gallaus skriver: 

Annette Gallaus  - JEG GENOPSTILLER TIL BESTYRELSEN  I KULTURHAVN GILLELELEJE SOM 

REPRÆSENTANT FOR DE FRIVILLIGE  -  HUSK at stemme på mig. 

  

  

Lidt om mig:  

Jeg har siddet i bestyrelsen i Kulturhavn Gilleleje i 2 perioder a 2 år. Jeg startede  for ca 7 år siden 

i Dekogruppen, og blev tovholder et par år efter. I november 2025 sagde jeg farvel til 

Dekogruppen og kom til PR for at hjælpe med billet link og SoMe. Der var på det tidspunkt 

ingen, som kunne varetage denne funktion, som er så vigtig for vores arrangementer. 

  



Min tid i Bestyrelsen. 

Det har på godt og ondt været 4 spændende år med bestyrelsesarbejde. Første periode var 

relativ roligt, idet nogen mente, at en frivillig ikke kunne pålægges specielle opgaver. Jeg var 

nærmest medarbejderrepræsentant i bestyrelsen. Roligt var det, ja -indtil december 2022 hvor 

bestyrelsen løb ind i nogle samarbejdsproblemer, og i juni 2023 trådte hele bestyrelsen på nær 

mig tilbage. Der blev udpeget nye bestyrelsesmedlemmer af Brugsen - det var sommerferie, så vi 

kunne ikke starte den nye bestyrelse før september 2023. Det var for mig en meget “hot” 

sommer”, jeg sad alene og styrede Kulturhavnen i den periode og skulle forsøge at have det 

store overblik og samtidig betale alle regninger i Danske Banks betalingssystem m.m. 

Det er ikke en periode jeg håber nogen sinde kommer igen. 

Den nye bestyrelse tiltrådte, det var gode folk, men alligevel var det op af bakke for os alle 

sammen. Vi skulle have styr på en økonomi, som var lidt uigennemskuelig, samtidig med at vi 

blev ramt af huslejestigninger og besparelser. Det betød at bestyrelsen, måtte involvere sig i alt 

hvad der foregik - en  periode hvor vi fik mange skæld ud  - hvilket ikke var særlig sjovt eller 

befordrende.  

Hvis ikke Kulturhavnen havde været det dejligt kreative hus med en masse frivillige, der også 

knoklede for sagen, så var jeg nok stoppet for længst. 

På hjemmefronten skrev min mand i vores årlige julebrev: 2024:  Annette bruger næsten al sin 

vågne tid på Kulturhavnen - og ja  - det var nok rigtigt. (Håber ikke det står igen i 2025) 

  

Hvorfor vælger jeg så at stille op igen: 

Kulturhavnen er et stort kreativt hus, som var årsagen til, at vi flyttede til Gilleleje i 2015. Her har 

jeg lært mange spændende mennesker at kende, er blevet udfordret på mange områder af alle 

mulige ting og er med i det store fællesskab som Kulturhavnen er.  

Økonomien er stram - ingen af os kan “slå ligeså meget ud med armene” som før i tiden, men vi   

kan da stadig lave sjove og inspirerende arrangementer for vores brugere, og der er brug for 

hver en frivillig vi har i Kulturhavnen. 

Det er sjovt at være med hvor det sker, det holder en i gang; Jeg syntes, jeg har gjort en forskel 

som repræsentant  for de frivillige i bestyrelsen i de 4 år jeg har været med.  

  

Så  -hvis du syntes, at jeg kan bruges 2 år mere - så stem på mig. 

En stemme betyder opbakning - Jeg syntes det er vigtigt, at vi har en frivillig i Kulturhavn 

Gillelejes bestyrelse, da vi har  ca. 190 frivillige. 



  

  

Gilleleje 26/3-25                 

Annette Gallaus 

Næstformand 

  



BIOGRAFSTATISTIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOP-10 april 2025 baseret på billetsalg 

   
Billetter Omsætning 

   

  
Under stjernerne på himlen 569 32.012 

  
En Minecraft film - DK Tale 502 31.283 

  
Mugge og super happy 301 19.024 

  
Det andet offer 300 21.920 

  
Vi har stadig i morgen 182 8.732 

  
På tur i mælkevejen igennem rum og tid 119 0 

  
William Tell 96 4.568 

  
A Complete Unknown 74 6.028 

  
Elfie og den hemmelige mission 54 2.484 

  
Armand 45 2.412 

     

  
Total 2.242 128.463 

  
% af månedens totale billetsalg/omsætning 89% 83% 

 

 



 

 

 

 

 

Gratis filmaften for frivillige tirsdag den 3. juni 2025 kl. 19 

 
Vi afholder filmaften for frivillige tirsdag den 3. juni 2025, hvor I kan møde op med jeres skilt 

og komme ind og se filmen “Læreren der lovede havet” i Bio1 kl. 19.  
 
Vi håber, I møder talstærkt frem. 



                                                                 

 
 
LÆREREN DER LOVEDE HAVET er et elegant og rørende historisk drama, der går direkte i hjertet. Baseret på 

den sande historie om læreren Antoni Benaiges og det bånd han skabte med sine elever i et Spanien på 

kanten af Den Spanske Borgerkrig. En krig, der satte ar i den spanske befolkning, der den dag i dag stadig 

ikke er helet. 
 
I 1935 bliver Antoni Benaiges ansat som skolelærer i en lille landsby i Burgos i det nordlige Spanien. Med 

nye undervisningsmetoder og sin varme personlighed danner han hurtigt et stærkt venskab med sine unge 

elever, og han giver dem et helt særligt løfte: At han vil tage dem med ud og se havet for første gang i 

deres liv.  
 
75 år senere kommer en ung kvinde på sporet af den ufortalte og gribende historie, der viser sig at have 

forbindelser til hendes egen oldefar, som forsvandt sporløst under krigen. 
 
Filmen blev nomineret til hele 5 spanske Goya-priser. 



  



 

 
 

Kulturhavnens venner afholder generalforsamling mandag den 26. maj kl. 19 i kulturhavnens store biograf, 

og der vil i forbindelse hermed blive holdt et foredrag af skuespilleren Kirsten Olesen. 

                                                                 

Er du medlem af foreningen, skulle du gerne have fået en indkaldelse til generalforsamlingen med tilbud 

om at overvære foredraget. 

Er du ikke medlem af Vennerne – måske fordi du ikke rigtigt er blevet informeret om deres eksistens – kan 

du stadig nå at melde dig ind og dermed få mulighed for at deltage i ovenstående. Foreningen har p.t. godt 

250 medlemmer, men der er plads til flere. 

Det koster 100 kr. (seniorer og studerende) og 300 kr. (familiemedlemsskab) årligt af være medlem, og du 

kan melde dig ind via Vennernes hjemmeside www.kulturhavngillelejesvenner.dk 

Som medlem af Kulturhavn Gillelejes Venner er du med til at støtte de kulturelle aktiviteter og events i 

Kulturhavnen i bred forstand samt anskaffelser inden for eller umiddelbart uden for Kulturhavnen. Faktisk 

har Vennerne i år rundet en milepæl ved at have bidraget med tilskud for 2 mio. kr. gennem deres 10 års 

eksistens - penge som er kommet fra medlemskontingenter, firmasponsorater og fonde. 

  

https://www.kulturhavngillelejesvenner.dk/


 

Biblioteket informerer: 

  
Da vi har erfaret, at det er et problem, at dørene i biblioteket udløser alarm, weekender 
og aften, hvor der ikke er personale i biblioteket. 
Derfor har vi nu fået ændret alarmen på to døre i biblioteket, altandøren og døren i 
børneområdet, så den ikke kan udløses før efter at huset er lukket kl. 21. (Det er sat til 
21.15). 
  
Med venlig hilsen 
 
Anne Jensen 
Gilleleje Bibliotek 
Biblioteksmedarbejder 

Der opfordres til at frivillige igen gennemgår procedure for at slå alarmen fra, hvis den går 

i gang. 

  



 

Kulturhavn Gilleleje  

5,2 tusind synes godt om • 6 tusind følgere  
 

Vi opfordrer til at dele opslag på Kulturhavnens Facebook. 

Vi har brug for at få vores tilbud ud til så mange som muligt 

For eksempel er der pt. kun en person, som har delt denne: 

SOMMERKONCERT MED ANNE DORTE MICHELSEN PÅ BROEN VED KULTURHAVN GILLELEJE. 
Denne aften både med kendte hits og fra hendes nyeste album "Thumbs up" fra 2023. 
Det bliver en musikalsk aften i særklasse, hvor hun vil tage dig med på en rejse af store hits og 

nye numre mens du nyder den dejlige sommeraften under åben himmel. 
 

 
 

 

  

https://www.facebook.com/kulturhavngilleleje/friends_likes/
https://www.facebook.com/kulturhavngilleleje/followers/


 

INFOMØDE 17. JUNI KL. 1630 

 

SÆT KRYDS I KALENDEREN  

 

 

NYT FRIVILLIG BADGE 

 

VI HAR FÅET FREMSTILLET ET FRIVILLIG SKILT TIL AT SÆTTE PÅ TØJET. 

 

I KAN AFHENTE SKILTET I BIOGRAFENS BILLETSALG 


	Kulturhavn Gilleleje

